de obras de pavimentação em pedras poliédricas e implantação de sistema de microdrenagem 
pluvial no trecho denominado Morro do Taquaraçu, em estrito cumprimento às especificações 
técnicas, cronogramas e diretrizes estabelecidas no Convênio nº 982697/2025. 

VALOR DO PROJETO: R$ 384.985,54 (trezentos e oitenta e quatro mil, novecentos e oitenta e 
cinco reais e cinquenta e quatro centavos). 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 100/2026 - PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 200/2026 

A Prefeitura Municipal de Paula Cândido - MG, através de sua secretaria solicitante acima identificada e 
por intermédio do Setor de Licitações, mediante o Agente de Contratação designado pela Portaria nº 45

[...]

Os arquivos digitais relativos aos projetos, planilhas, cronogramas, memoriais descritivos e Anotações de 
responsabilidade técnica poderão ser baixados na íntegra, diretamente da plataforma de licitações, na mesma área 
em que se encontra o edital, em: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

O valor do projeto é de: R$ 384.985,54 (trezentos e oitenta e quatro mil, novecentos e oitenta e cinco reais e 
cinquenta e quatro centavos). 

20. DO RECEBIMENTO DA OBRA CONCLUÍDA 

20.1. O recebimento do objeto será realizado com base no art. 140 da Lei 14.133/2021, e ainda 

obedecerá ao seguinte: 

20.1.1.1. PROVISORIAMENTE, pelo responsável por seu acompanhamento e fiscalização, mediante termo